
Přehled plánovaných významných akcí s předpokladem zahájení v roce 2021
Povodí Labe, státní podnik

Název veřejné zakázky

Druh VZ         (§14 
ZZVZ dodávky, 

služby, stavební 
práce)

VZ podle limitu  
(dle §§ 25 - 27 

ZZVZ )

Předpokládaná 
hodnota (Kč)

Druh zadávacího 
řízení                             

(dle §3 ZZVZ a 
§27 ZZVZ)

Předmět VZ Odůvodnění potřeby, která má být uspokojena

Předpoklad 
zahájení 

zadávacího 
řízení

Cidlina, Sány, rekonstrukce jezu, ř. km 7,440 stavební práce POD                 7 800 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace akce spočívající v přestavbě pevného jezu na vakový
Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných povinností 
správce povodí a vodního toku

I.Q

Malé Labe, Horní Lánov, rekonstrukce opevnění, ř. km 11,270 - 11,500 stavební práce POD                 9 400 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace akce spočívající v rekonstrukci opevnění koryta vodního toku
Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných povinností 
správce povodí a vodního toku

I.Q

VD Poděbrady, oprava Gallových řetězů jezu stavební práce POD               11 400 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v opravě pohybových mechanismů jezových polí a ve 
výměně Gallových řetězů

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného. Plnění zákonných povinností 
správce povodí a vodního toku

I.Q

Objekty Z3, víceúčelový objekt povodňového dvora Z3 - hala, sklad, nástrojárna a oprava garáží stavební práce POD               15 900 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě provozních objektů středisky v Jablonci 
nad Nisou

Zajištění a rozšíření provozních prostor pro výkon činnosti pracovníků střediska I.Q

SN Žireč - stavební část stavební práce POD               42 200 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě suché retenční nádrže Realizace akce v rámci programu OPŽP I.Q

VD Kolín a VD Pardubice, oprava protikorozní ochrany hradící konstrukce jezu stavební práce POD               44 100 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v opravě protikorozní ochrany jezových těles
Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného. Plnění zákonných povinností 
správce povodí a vodního toku

I.Q

Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Mlýnec - stavební část stavební práce POD               44 600 000 Kč POŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě suché retenční nádrže Realizace akce v rámci programu PPO IV I.Q

MVN Vlčkovice, odstranění sedimentů a rekonstrukce VD stavební práce POD               46 500 000 Kč POŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v odstranění nánosů z MVN a v rekonstrukci 
funkčních objektů VD

Realizace akce v rámci programu DVT I.Q

Modernizace rejd plavební komory Dolní Beřkovice služby POD 2 500 000 Kč               ZPŘ Předmětem VZ bude zajištění projektové dokumentace vč. výkonu inženýrské činnosti
Vypracování projektové dokumentace jako nezbytného podkladu pro následnou další 
přípravu akce

I.Q

Mratínský potok, retenční nádrže Mírovice a Třeboradice - PD služby POD 2 500 000 Kč               POŘ Předmětem VZ bude zajištění projektové dokumentace vč. výkonu inženýrské činnosti
Vypracování projektové dokumentace jako nezbytného podkladu pro následnou další 
přípravu akce

I.Q

Zajištění potápěčských prací na vodních dílech služby POD                 3 000 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ budou průzkumy, prohlídky a součinnost při osazování provizorního hrazení na VD 
prováděné pomocí potápěčů

Zajištění provozu vodních děl a provádení plánovaných oprava a rekonstrukcí VD. I.Q

Labe, Vědomice - Obříství, redukce topolů kanadských (ř.km 810,80 - 845,40) služby POD                 3 000 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude zásah do břehového a doprovodného porostu vodního toku Zajištění zákonné povinnosti dle § 47 VZ spočívající v péči o břehový porost. I.Q

Labe, V. Žernoseky - Libotenice, redukce topolů kanadských (ř.km 783,47- 803,30) služby POD                 4 000 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude zásah do břehového a doprovodného porostu vodního toku Zajištění zákonné povinnosti dle § 47 VZ spočívající v péči o břehový porost I.Q

Terénní vozidla - 3 ks dodávky POD                 3 300 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude dodávka 3 ks terénních vozidel v provedení sklápěč, včetně záručního servisu
Obnova zastaralého vozového parku z důvodu řádného plnění povinností správce vodních 
toků a vodních děl

I.Q

Dodávka dodávkových vozidel - 5 ks dodávky POD                 3 450 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude dodávka 5 ks dodávkových vozidel (3x malé dodávkové vozidlo, 1x odběrové 
vozidlo 4x4 a 1x pojízdná dílna 4x4), včetně záručního servisu

Obnova zastaralého vozového parku z důvodu řádného plnění povinností správce vodních 
toků a vodních děl

I.Q

Olešnický potok, Čestice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,600-0,900 stavební práce POD                 6 400 000 Kč POŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v rekonstrukci koryta drobného vodního toku Realizace akce v rámci programu DVT II.Q

VD Střekov, oprava provizorního hrazení VPK z dolní a horní vody stavební práce POD               10 000 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v opravě provizorního hrazení pro umožnění 
realizace oprav velké plavební komory

Realizace akce v rámci SFDI II.Q

Alba, Třebechovice - Častolovice, těžení nánosů ř.km 0,000-17,200 stavební práce POD               13 600 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v odstranění sedimentů z koryta toku
Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného. Plnění zákonných povinností 
správce povodí a vodního toku

II.Q

Černá Říčka, Desná v J.H., oprava zdí PB a LB a stupňů,ř.km 0,846 -1,160 stavební práce POD               20 300 000 Kč POŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v opravě opevnění drobného vodního toku Realizace akce v rámci programu DVT II.Q

VD Chroustovice, rekonstrukce hradící konstrukce stavební práce POD               22 500 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace akce spočívající v rekonstrukci jezového tělesa 
Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných povinností 
správce povodí a vodního toku.

II.Q

Bělá, Kvasiny, protipovodňová ochrana stavební práce POD               26 000 000 Kč POŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě liniového PPO Realizace akce v rámci programu PPO IV II.Q

Ředický potok, Lukovna - Horní Ředice, rekonstrukce koryta, ř.km 0,0-11,7 stavební práce POD               81 500 000 Kč POŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v rekonstrukci koryta drobného vodního toku Realizace akce v rámci programu DVT II.Q

VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní + odstranění sedimentů a oprava LB zdi stavební práce NAD            415 000 000 Kč NOŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v zajištění bezpečnosti VD Realizace akce v rámci programu PPO IV II.Q

Opravy plavidel (6 ks) služby NAD 10 900 000 Kč             NOŘ Předmětem VZ bude realizace akce spočívající v opravě obšívek a dalších částí vybraných plavidel Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného II.Q

Multifunkční nosič nářadí - 4ks dodávky NAD                 7 500 000 Kč NOŘ Předmětem VZ bude dodávka 3 ks multifunkčních nosičů nářadí a 1 ks multifunkčního nosiče nářadí 
v provedení transportér s příslušenstvím, včetně záručního servisu

Obnova zastaralého strojního parku z důvodu řádného plnění povinností správce vodních 
toků a vodních děl

II.Q

Pásové rypadlo - 1 ks dodávky NAD                 7 500 000 Kč NOŘ Předmětem VZ bude dodávka pásového rypadla včetně příslušenství a záručního servisu
Obnova zastaralého strojního parku z důvodu řádného plnění povinností správce vodních 
toků a vodních děl

II.Q

Nákladní vozidla s HR - 2 ks dodávky NAD               12 000 000 Kč NOŘ Předmětem VZ bude dodávka 2 ks nákladních vozidel s hydraulickou rukou, včetně záručního servisu
Obnova zastaralého vozového parku z důvodu řádného plnění povinností správce vodních 
toků a vodních děl

II.Q

Autojeřáb -  2 ks dodávky NAD               20 000 000 Kč NOŘ Předmětem VZ bude dodávka 2 ks mobilních jeřábů v různých provedeních,včetně záručního servisu
Obnova zastaralého vozového parku z důvodu řádného plnění povinností správce vodních 
toků a vodních děl

II.Q

Modernizace monitorovacího systému přehrad PL dodávky NAD               22 850 000 Kč NOŘ Předmětem VZ bude realizace akce spočívající v modernizaci monitorovacího systému přehrad Zajištění modernizace systému měření průtoků na významných VD II.Q

Labe, Račice, protipovodňová ochrana stavební práce POD                 7 200 000 Kč POŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě liniového PPO Realizace akce v rámci programu PPO IV III.Q

Labe, revitalizace odstaveného ramene Tůň u Hrobic stavební práce POD                 9 000 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v revitalizaci odstaveného ramene Realizace akce v rámci programu OPŽP III.Q

IDVT 10168128, Staré Město n. M., rekonstrukce koryta, ř. km 0,360 - 0,620 stavební práce POD                 9 200 000 Kč POŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v rekonstrukci koryta drobného vodního toku Realizace akce v rámci programu DVT III.Q



Název veřejné zakázky

Druh VZ         (§14 
ZZVZ dodávky, 

služby, stavební 
práce)

VZ podle limitu  
(dle §§ 25 - 27 

ZZVZ )

Předpokládaná 
hodnota (Kč)

Druh zadávacího 
řízení                             

(dle §3 ZZVZ a 
§27 ZZVZ)

Předmět VZ Odůvodnění potřeby, která má být uspokojena

Předpoklad 
zahájení 

zadávacího 
řízení

VD Střekov, oprava horních vrat VPK stavební práce POD               80 000 000 Kč POŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v kompletní opravě konstrukce vrat plavební komory Realizace akce v rámci SFDI III.Q

Doplnění sítě automatických měřících stanic - 2. etapa dodávky NAD                 6 000 000 Kč NOŘ Doplnění 26 monitorovacích stanic povrchových vod na vodních tocích Rozšíření VH monotoringu povodí III.Q

EIS - ekonomický informační systém dodávky NAD               12 000 000 Kč NOŘ Předmětem VZ bude dodávka ekonomického informačního systému Obnova zastaralého ekonomického systému III.Q

Oleška, Semily, oprava pravého pilíře jezu, ř.km 1,017 a oprava koryta, ř.km 0,250 - 0,550 stavební práce POD                 8 800 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v opravě pravého pilíře jezu a navazujícího koryta
Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného. Plnění zákonných povinností 
správce povodí a vodního toku

IV.Q

Chrudimka, jez Nemošice, rekonstrukce nábřežních zdí + obnova nátěrů hradící konstrukce stavební práce POD               12 500 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace akce spočívající v rekonstrukci nábřežní zdi a v obnově protikorozní 
ochrany hradicí konstrukce

Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného . Plnění zákonných povinností 
správce povodí a vodního toku.

IV.Q

Mšenský potok, Jablonec n. N, oprava koryta, ř.km 0,000-1,500 stavební práce POD               21 000 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v opravě opevnění vodního toku
Odstranění závadného stavu a uvedení do stavu řádného. Plnění zákonných povinností 
správce povodí a vodního toku

IV.Q

Labe, Němčice, revitalizace odstaveného ramene stavební práce POD               30 000 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající v revitalizaci odstaveného ramene Realizace akce v rámci programu OPŽP IV.Q

Librantický potok, Bukovina, výstavba suché retenční nádrže stavební práce POD               36 900 000 Kč ZPŘ Předmětem VZ bude realizace stavby spočívající ve výstavbě suché retenční nádrže Realizace akce v rámci programu OPŽP IV.Q

Přehled má informativní charakter a státní podnik si vyhrazuje právo některá výběrová řízení nerealizovat, změnit uvedené údaje nebo realizovat výběrová řízení nad rámec uvedeného výčtu podlimitních a nadlimitních akcí.


	VŘ_2021

